MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Reitoria
Gabinete da Reitoria

 Av. Professor Mário Werneck, 2590 - Bairro Buritis - CEP 30575-180 - Belo Horizonte - MG
(31) 2513-5105  - www.ifmg.edu.br

EDITAL 17/2023
Resultado preliminar de Edital

Processo de seleção interno relacionado ao edital 01/2022 da Finep denominado como “programa praças
da ciência em museus e centros de ciência e tecnologia e espaços científicos culturais”

 RESULTADO PRELIMINAR

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
MINAS GERAIS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto da Instituição,
republicado com alterações no Diário Oficial da União do dia 08/05/2018, Seção 1, Páginas 09 e 10, e
pelo Decreto de 17 de setembro de 2019, publicado no DOU de 18 de setembro de 2019 Seção 2, página
01, DIVULGA resultado preliminar do Edital nº 17/2023, conforme segue:

Data e hora da inscrição Campus Responsável pela proposta Resultado
28/02/2023 16:28:17 Ouro Preto Alessander Pery Lopes Thomaz Homologado e aprovado
03/03/2023 10:50:48 Bambuí Francisco de Assis dos Santos Homologado e aprovado

Os campi aprovados nesse edital deverão submeter o seu projeto diretamente no sistema da FINEP até o dia
30/03/2023, por meio do Formulário de Apresentação de Propostas, disponível no seguinte link.

Belo Horizonte, 06 de março de 2023.

Documento assinado eletronicamente por Kleber Gonçalves Glória, Reitor do IFMG, em 06/03/2023,
às 13:51, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando
o código verificador 1477473 e o código CRC F7841047.

23208.000575/2023-04 1477473v1

Resultado Preliminar de Edital 1477473         SEI 23208.000575/2023-04 / pg. 1

http://www.finep.gov.br/chamadas-publicas/chamadapublica/711

	Resultado Preliminar de Edital 1477473